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Wędkarstwo w Brandenburgii - Porady ogólne. 

Witamy w kraju związkowym Brandenburgia. Ten przyjazny wędkarzom kraj związkowy słynie z wielu 
wód i możliwości wędkowania. Znajduje się tu około 3.000 jezior i ponad 30.000 kilometrów wód 
płynących pośród imponującej przyrody do rekreacji i obcowania z naturą, z których duża część jest 
również dostępna do wędkowania. Jeśli jednak chcesz łowić tutaj ryby, musisz wiedzieć kilka rzeczy. 
Poniższe informacje będą pomocne. 

Dokumenty 

Wędkowanie jest dozwolone w Brandenburgii od 8. Wędkowanie jest dozwolone wyłącznie dla osób 
posiadających licencję wędkarską z ważnym znaczkiem opłaty wędkarskiej i zezwoleniem na połów na 
wodach, na których ma się odbywać połów. Dokumenty te łącznie uprawniają posiadacza do połowu 
ryb na wędkę z ręki. Podstawowa wiedza wymagana do połowu siei została podsumowana w broszurze 
informacyjnej, która jest dostępna w broszurze informacyjnej, która jest dostępna w biurze informacji 
turystycznej i innych miejscach. 

Karty weryfikacyjne i znaczki podatku rybackiego są dostępne w niższych urzędach ds. rybołówstwa 
w okręgach i niezależnych miastach, w przedsiębiorstwach rybackich i sklepach rybackich. Podatek 
wędkarski jest ważny przez jeden rok kalendarzowy (od 1 stycznia do 31 grudnia) i kosztuje 2,50 € dla 
dzieci i młodzieży w wieku od 8 do 18 lat oraz 12,00 € dla osoby dorosłej. 

Zezwolenia wędkarskie są wydawane („Angelkarte“, zezwolenie na podstawie prawa prywatnego) przez 
firmy wędkarskie, kluby wędkarskie, sklepy wędkarskie, biura informacji turystycznej, operatorów 
kempingów i inne. Istnieją zezwolenia dzienne, tygodniowe, miesięczne i roczne. Zezwolenia 
wędkarskie mogą zawierać limity połowowe, okresy zamknięte dla określonych wód lub inne 
informacje, których należy przestrzegać. 

Osoby, które chcą łowić ryby drapieżne na wędki, muszą również posiadać ważną licencję wędkarską 
(„Fischereischein“, tylko dla ryb drapieżnych). Można ją uzyskać po zdaniu egzaminu wędkarskiego. 
Informacje o tym, jak przystąpić do egzaminu wędkarskiego i uzyskać licencję wędkarską, można 
uzyskać w niższych organach ds. rybołówstwa. 

Podsumowując, do łowienia ryb w Brandenburgii wymagane są następujące dokumenty: 

 Wypełniona karta rejestracyjna z pieczęcią podatku wędkarskiego
 Licencja wędkarska (zezwolenie na mocy prawa prywatnego)
 Licencja wędkarska (tylko do połowów drapieżnych))

Wszystkie dokumenty muszą być zawsze przy sobie podczas połowów i muszą być okazywane na 
żądanie. Wędkowanie bez wymaganych dokumentów jest nielegalne (wykroczenie 
administracyjne/przestępstwo) i będzie karane przez organy regulacyjne surowymi karami. 

Cechy ręcznej wędki do połowu białych ryb 

Wędka do połowu ryb białych składa się z wędki z kołowrotkiem lub bez oraz haczyka z jedną nogą 
zakończonego przynętą roślinną lub zwierzęcą. Można również stosować imitacje tych przynęt. 
Przynęty takie jak ciasto, ziarno, robaki i robaki są charakterystyczne dla wędki do połowu białej ryby. 
Ryby przynętowe, inne przynęty kręgowe, ich części lub sztuczne imitacje tych przynęt są 

https://mluk.brandenburg.de/sixcms/media.php/9/Friedfischangeln6Auflage2020.pdf
https://service.brandenburg.de/service/de/adressen/weitere-verzeichnisse/verzeichnisliste/~fischereibehoerden-untere
https://service.brandenburg.de/service/de/adressen/weitere-verzeichnisse/verzeichnisliste/~fischereibehoerden-untere
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niedozwolone. Ogólnie rzecz biorąc, podobnie jak w innych miejscach, należy przestrzegać zasad 
wędkowania w celu ochrony flory i fauny żyjącej w wodzie i wokół niej. 

Postępowanie ze złowionymi rybami 

Solonych ryb nie wolno wypuszczać z powrotem do wody. Natychmiast po złowieniu ryby należy 
zdecydować, czy ją wykorzystać, czy wyrzucić. Przed zabiciem złowioną rybę należy ogłuszyć silnymi 
uderzeniami w głowę. Następnie rybę zabija się, wbijając jej nóż w serce. Serce wbija się w brzuch w 
okolicy gardła przed płetwami piersiowymi. 

Inne ważne zasady 

Oprócz ogólnie przyjętych zasad obchodzenia się z rybami w sposób odpowiedni do polowania, 
zabijania ryb w sposób odpowiedni dla dobrostanu zwierząt i zachowania się w sposób odpowiedni dla 
ochrony przyrody na brzegu wody, w Brandenburgii obowiązują inne zasady, na które chcielibyśmy 
zwrócić uwagę: 

Zamknięte sezony i minimalne rozmiary są wymagane przez prawo i muszą być ściśle przestrzegane! W 
dowolnym momencie można używać tylko dwóch wędek ręcznych i tylko jednej wędki spinningowej 
lub muchowej. Wędki muszą być nadzorowane przez cały czas. Należy zachować minimalną odległość 
50 metrów od profesjonalnego sprzętu wędkarskiego. 

Niedozwolone jest łowienie z ... 

 Wybuchowy, trujący, otępiający lub szkodliwy sprzęt wędkarski
 Sztuczne przynęty z wieloma stałymi haczykami
 Haczyki wędkarskie z więcej niż trzema trzonkami
 Więcej niż trzy haczyki na wędkę do łowienia z ręki
 Żywe ryby i inne żywe kręgowce jako przynęta. Jeśli jako przynęty używa się martwych

kręgowców lub raków, dozwolona jest tylko jedna przynęta na wędkę.

Inne ważne przepisy dotyczące połowów są zawarte w ustawie o rybołówstwie kraju związkowego 
Brandenburgia i przepisach dotyczących rybołówstwa kraju związkowego Brandenburgia. 

Kontrola rybołówstwa sprawdza zgodność z przepisami 

Inspektorzy rybołówstwa i funkcjonariusze policji są odpowiedzialni za egzekwowanie przepisów 
dotyczących rybołówstwa w Brandenburgii. Inspektorzy rybołówstwa są upoważnieni do sprawdzania 
dokumentów wędkarskich, wędek i połowów oraz do zgłaszania naruszeń policji. Prosimy o wspieranie 
pracy inspektorów rybołówstwa i przestrzeganie ich poleceń. 

https://mluk.brandenburg.de/sixcms/media.php/9/Schonzeiten-Fischarten-pl.pdf
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Wakacje i krótkie pobyty 

Zasadniczo obowiązują ogólne informacje dotyczące połowów w Brandenburgii. 

Dla doświadczonych wędkarzy, którzy nie mają miejsca zamieszkania w Republice Federalnej Niemiec 
i którzy przebywają w Brandenburgii tylko przez krótki okres czasu, obowiązuje wyjątek, że mogą 
łowić na wodach Brandenburgii bez licencji połowowej. 

Jednakże, aby móc łowić ryby, należy posiadać przy sobie następujące dokumenty i okazywać je na 
żądanie: 

 Wypełniona karta rejestracyjna z pieczęcią podatku wędkarskiego
 Licencja wędkarska (licencja prywatna)
 Paszport/dowód tożsamości

Nasyp 

Zasadniczo wędkarze mogą wchodzić na brzegi, wyspy, urządzenia nawigacyjne, mosty, jazy i śluzy 
przylegające do zbiornika wodnego. Istnieje jednak kilka ograniczeń tego prawa dostępu do brzegu. 
Przepisy publiczne mogą ograniczać lub zabraniać tego prawa dostępu, na przykład ze względu na 
gospodarkę wodną, na obszarach chronionych (patrz Wędkowanie na obszarach chronionych) lub 
na obszarach wykorzystywanych do celów wojskowych. W takich przypadkach dostęp jest dozwolony 
wyłącznie na podstawie oficjalnego zezwolenia. 

Obiekty handlowe (lokale użytkowe) i obszary bezpośrednio związane z prywatnym domem, 
podwórkiem i obszarem mieszkalnym, a także prywatne pomosty i miejsca do cumowania łodzi, mogą 
być odwiedzane wyłącznie za uprzednią wyraźną zgodą właściciela. Nie ma znaczenia, czy te obszary 
lub obiekty są ogrodzone, czy nie. 

Zakres / szerokość pasa brzegowego, na który można wejść, nie jest regulowana w metrach, ale zależy 
od tego, ile miejsca jest absolutnie niezbędne do uprawiania rybołówstwa. Umiarkowane zachowanie 
- tj. rozwaga - jest uważane za oczywiste. 

Z prawa dostępu do brzegu korzysta się na własne ryzyko. Odpowiedzialność za wszelkie wyrządzone 
szkody ponosi użytkownik. Zaleca się zadawanie jak największej liczby pytań w biurach ds. zezwoleń 
połowowych i zwracanie uwagi na znaki. 

Korzystanie z łodzi 

Z różnych powodów wędkowanie z łodzi może być interesujące, a nawet konieczne. Istnieje kilka 
podstawowych rzeczy, które należy wziąć pod uwagę podczas żeglugi po wodach. 

Na wodach, które nie są otwarte dla żeglugi, wielkość łodzi jest ograniczona do 1.500 kilogramów (kg) 
wyporności. Na tych wodach silnik elektryczny o mocy do jednego kilowata może być używany jako 
dodatkowe źródło napędu. Wody, z których pobierana jest woda pitna, nie mogą być wykorzystywane 
do żeglugi. Wykluczone są również cieki wodne będące częścią podwórek, ogrodów, parków i 
obiektów komercyjnych. 
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Nie wolno poruszać się po roślinności wodnej, takiej jak trzciny, sitowie, szuwary i lilie wodne. Należy 
zachować minimalną odległość jednego metra od tych zarośniętych obszarów. Jednostki pływające 
nie mogą być wodowane ani holowane z wody. Wymóg odległości 50 metrów od stacjonarnych i 
stałych komercyjnych narzędzi połowowych ma zastosowanie zarówno do połowów z brzegu, jak i z 
łodzi. 

Korzystanie z wód może być ograniczone lub zabronione przez prawo publiczne, na przykład w 
rezerwatach przyrody (patrz Wędkowanie na obszarach chronionych). Zaleca się również 
sprawdzenie w lokalnych biurach licencji połowowych. 

Ścieżki do zbiorników wodnych / zezwolenie na jazdę po lesie 

Zasadniczo, aby uzyskać dostęp do zbiorników wodnych, należy korzystać z publicznych dróg i 
szlaków. Aby uzyskać dostęp lub zbliżyć się do zbiornika wodnego przy użyciu niepublicznych dróg i 
ścieżek, mogą być wymagane publiczne i/lub prywatne zezwolenia lub upoważnienia. Należy je 
uzyskać niezależnie. 

Często wody przeznaczone do połowu znajdują się w lesie lub można do nich dotrzeć tylko leśną 
ścieżką. W takim przypadku należy przestrzegać przepisów ustawy o lasach państwowych. Każdy 
może wejść do lasu w celach rekreacyjnych, w tym dotrzeć do wód wędkarskich, z wyjątkiem 
obszarów zamkniętych lub ogrodzonych, obszarów pozyskiwania drewna i obiektów leśnych oraz pod 
warunkiem, że nie ma sprzecznych interesów ogółu społeczeństwa. Wejście do lasu i korzystanie z 
niego odbywa się na własne ryzyko i jest dozwolone, między innymi, tylko wtedy, gdy las nie jest 
zagrożony, uszkodzony lub zanieczyszczony, a biocenoza lasu jest naruszona w jak najmniejszym 
stopniu. 

Wjazd do lasu pojazdami silnikowymi i parkowanie pojazdów w lesie jest dozwolone wyłącznie w celu 
prowadzenia gospodarki leśnej, łowieckiej i suwerennej działalności (w tym monitorowania 
rybołówstwa). Wyjątki dotyczące poruszania się po lesie mogą zostać przyznane na wniosek 
odpowiedniego właściciela lasu za opłatą (zezwolenie na poruszanie się po lesie). Państwowa Służba 
Leśna Brandenburgii (LFB) udostępnia szczegółowe informacje na swojej stronie internetowej. 

Na poniższej stronie internetowej można złożyć wniosek o zezwolenie na jazdę w lesie dla wód 
stowarzyszonych i wód kontraktowych stowarzyszenia Landesanglerverband Brandenburg e.V., do 
których można dotrzeć w całości lub w części drogami leśnymi kraju związkowego. 

W przypadku innych wód, do których można dotrzeć drogami leśnymi, można ubiegać się o 
zezwolenie na jazdę po lesie w biurze lokalnego nadleśniczego lub, w przypadku lasów państwowych, 
w biurze lokalnego nadleśniczego. 

Ponadto prywatni właściciele lasów mogą również wydawać zezwolenia na jazdę po drogach leśnych 
na swoim obszarze leśnym. Z prywatnymi właścicielami lasów należy kontaktować się indywidualnie. 

W przypadku innych wód, do których można dotrzeć drogami leśnymi, można ubiegać się o 
zezwolenie na jazdę po lesie w lokalnym biurze nadleśniczego lub, w przypadku lasów państwowych, 
w lokalnym biurze nadleśniczego. 

https://forst.brandenburg.de/lfb/de/themen/angelgewaesser-gestattungen/
https://www.lavb.de/waldfahrgenehmigung/
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Ponadto prywatni właściciele lasów mogą również wydawać zezwolenia na jazdę po drogach leśnych 
na swoim obszarze leśnym. Z prywatnymi właścicielami lasów należy kontaktować się indywidualnie. 

Połowy na obszarach chronionych 

Podczas wędkowania w rezerwatach przyrody (NSG) należy pamiętać, że przepisy regulujące rezerwat 
będą określać ograniczenia w użytkowaniu, w tym to, czy wędkowanie jest ograniczone czy 
zabronione. Jeśli wędkarstwo jest zwolnione z zakazów w rezerwacie przyrody, dozwolone jest 
również stosowanie urządzeń chroniących przed niekorzystnymi warunkami pogodowymi, biorąc pod 
uwagę kryteria wymienione poniżej. 

Przed rozpoczęciem wędkowania należy zawsze sprawdzić lokalne przepisy. W razie wątpliwości lub 
pytań można skontaktować się z niższymi organami ochrony przyrody lub niższymi organami ds. 
rybołówstwa  w danym okręgu. 

Urządzenia chroniące przed niekorzystnymi warunkami pogodowymi 

Podczas wędkowania dozwolone jest korzystanie z namiotu wędkarskiego, namiotu-parasola lub 

podobnego urządzenia chroniącego przed niekorzystnymi warunkami pogodowymi, jeśli spełnia ono 

następujące kryteria: 

Jego głównym celem jest ochrona przed formacjami burzowymi, a nie zapewnienie noclegu. 

Oferuje miejsce dla maksymalnie dwóch osób i nie ma wodoodpornej podłogi (podłogi namiotu). 

Jest utrzymany w stonowanych kolorach i nie przeszkadza w krajobrazie. 

Urządzenie nie może stać nieprzerwanie w jednym i tym samym miejscu przez więcej niż 12 godzin. 

Urządzenia te mogą być instalowane (używane), jeśli nie ma przeciwnych przepisów ochronnych 

(patrz Wędkowanie na obszarach chronionych). W szczególności nie można ich używać w prawnie 

chronionych biotopach. Oznacza to, że nie mogą one 

 na niemal naturalnych, niezakłóconych odcinkach strumieni i rzek Małe zbiorniki wodne,

 na podmokłych łąkach i wilgotnych murawach,

 na obszarach wiosennych, torfowiskach i bagnach, jak również

 w kamieniołomach, torfowiskach i lasach łęgowych być skonfigurowane.

Uwaga: Rozbijanie i używanie namiotów lub innych mobilnych obiektów noclegowych (np. 

przyczep kempingowych) nie jest objęte tym zwolnieniem i dlatego generalnie nie jest dozwolone 

poza polami namiotowymi lub kempingowymi oraz wyznaczonymi miejscami biwakowymi. 

Ponadto prywatni właściciele lasów mogą również zabronić korzystania z urządzeń chroniących 

przed niekorzystnymi warunkami pogodowymi. Dlatego zaleca się wcześniejsze skonsultowanie 

się z odpowiednim właścicielem lasu w tej sprawie. 

https://service.brandenburg.de/service/de/adressen/weitere-verzeichnisse/verzeichnisliste/~fischereibehoerden-untere
https://service.brandenburg.de/service/de/adressen/weitere-verzeichnisse/verzeichnisliste/~fischereibehoerden-untere
https://service.brandenburg.de/service/de/adressen/weitere-verzeichnisse/verzeichnisliste/~umweltbehoerden-untere
https://service.brandenburg.de/service/de/adressen/weitere-verzeichnisse/verzeichnisliste/~fischereibehoerden-untere
https://service.brandenburg.de/service/de/adressen/weitere-verzeichnisse/verzeichnisliste/~fischereibehoerden-untere
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Linki w dokumencie 

Broszura informacyjna na temat połowu ryb spokojnego żeru
https://mluk.brandenburg.de/sixcms/media.php/9/Friedfischangeln6Auflage2020.pdf 
(w języku niemieckim) 

Zamknięte sezony i minimalne rozmiary 

https://mluk.brandenburg.de/sixcms/media.php/9/Schonzeiten-Fischarten-pl.pdf  (w języku polskim) 

Brandenburska Agencja Leśnictwa (LFB) – zezwolenia na jazdę po lesie 

https://forst.brandenburg.de/lfb/de/themen/angelgewaesser-gestattungen/  (w języku niemieckim) 

Krajowe Stowarzyszenie Wędkarzy Brandenburgii e.V. – Zezwolenia na jazdę po lesie

https://www.lavb.de/waldfahrauthorisation/  (w języku niemieckim) 

Adresy niższych władz odpowiedzialnych za ochronę środowiska 
https://service.brandenburg.de/service/de/adressen/weitere-verzeichnisse/verzeichnisliste/~umweltbehoerden-untere 
(w języku niemieckim) 

Adresy niższych organów ds. rybołówstwa 
https://service.brandenburg.de/service/de/adressen/weitere-verzeichnisse/verzeichnisliste/~fischereibehoerden-untere 
(w języku niemieckim) 

https://mluk.brandenburg.de/sixcms/media.php/9/Friedfischangeln6Auflage2020.pdf
https://mluk.brandenburg.de/sixcms/media.php/9/Schonzeiten-Fischarten-pl.pdf
https://forst.brandenburg.de/lfb/de/themen/angelgewaesser-gestattungen/
https://www.lavb.de/waldfahrauthorisation/
https://service.brandenburg.de/service/de/adressen/weitere-verzeichnisse/verzeichnisliste/~umweltbehoerden-untere
https://service.brandenburg.de/service/de/adressen/weitere-verzeichnisse/verzeichnisliste/~fischereibehoerden-untere


Ministerstwo Rolnictwa, Środowiska i Ochrony Klimatu kraju związkowego Brandenburgia 
Urządzenie MB 3 - Public Relations, Współpraca Międzynarodowa

Ministerium für Landwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz des Landes Brandenburg
Referat MB 3 - Öffentlichkeitsarbeit, Internationale Kooperation

Henning-von-Tresckow-Straße 2-13, Haus S 

14467 Potsdam 

Telefon: +49 (0)331 866-7237 

e-mail: bestellung@mluk.brandenburg.de

Internet: mluk.brandenburg.de oder agrar-umwelt.brandenburg.de 

KLIMA.  SCHUTZ. 

Brandenburg handelt. 

mailto:bestellung@mluk.brandenburg.de
http://mluk.brandenburg.de/
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